Российская Федерация
Ростовская область Морозовский район
Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2019 г.                     х. Костино-Быстрянский                                  № 2

	О внесении изменений в Постановление Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.11.2018 г         № 124  «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.10.2018  № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» в соответствии с решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения № 85 от 27.12.2018 года «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.11.2018 г № 124 «Об утверждении муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы муниципальной программы в паспорте муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 15941,5 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        1255,6 тыс. рублей;
*в 2020 году –        1337,6 тыс. рублей;
*в 2021 году –        1454,8 тыс. рублей;
*в 2022году –         1321,5 тыс. рублей;
*в 2023 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2024 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2025 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2026 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2027 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2028 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2029 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2030 году –        1321,5 тыс. рублей
за счет средств бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2021 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2022году –         0,0 тыс. рублей;
*в 2023 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2024 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2025 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2026 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2027 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2028 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2029 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2030 году –        0,0 тыс. рублей
за счет средств районного бюджета – 12239,7 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –          955,0 тыс. рублей;
*в 2020 году –        1028,4 тыс. рублей;
*в 2021 году –        1145,6 тыс. рублей;
*в 2022году –         1012,3 тыс. рублей;
*в 2023 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2024 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2025 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2026 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2027 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2028 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2029 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2030 году –        1012,3 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 3701,8 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        300,6 тыс. рублей;
*в 2020 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2021 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2022году –         309,2 тыс. рублей;
*в 2023 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2024 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2025 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2026 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2027 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2028 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2029 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2030 году –        309,2 тыс. рублей
* Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» в Паспорте подпрограммы
«Развитие транспортной инфраструктуры Костино-Быстрянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет –  15941,5 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        1255,6 тыс. рублей;
*в 2020 году –        1337,6 тыс. рублей;
*в 2021 году –        1454,8 тыс. рублей;
*в 2022году –         1321,5 тыс. рублей;
*в 2023 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2024 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2025 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2026 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2027 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2028 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2029 году –        1321,5 тыс. рублей;
*в 2030 году –        1321,5 тыс. рублей
за счет средств бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2021 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2022году –         0,0 тыс. рублей;
*в 2023 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2024 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2025 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2026 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2027 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2028 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2029 году –        0,0 тыс. рублей;
*в 2030 году –        0,0 тыс. рублей
за счет средств районного бюджета – 12239,7 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        955,0 тыс. рублей;
*в 2020 году –        1028,4 тыс. рублей;
*в 2021 году –        1145,6 тыс. рублей;
*в 2022году –         1012,3 тыс. рублей;
*в 2023 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2024 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2025 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2026 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2027 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2028 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2029 году –        1012,3 тыс. рублей;
*в 2030 году –        1012,3 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 3701,8 тыс. рублей*, в том числе:
*в 2019 году –        300,6 тыс. рублей;
*в 2020 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2021 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2022году –         309,2 тыс. рублей;
*в 2023 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2024 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2025 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2026 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2027 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2028 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2029 году –        309,2 тыс. рублей;
*в 2030 году –        309,2 тыс. рублей
* Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.3.  Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Костино-Быстрянского
сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

8

7

	Приложение № 3
к муниципальной программе
Костино-Быстрянского
сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ
бюджет поселения на реализацию муниципальной программы
Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия,  мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель, участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)*
	В том числе по годам реализации
государственной программы (тыс. рублей)*

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего,
в том числе:
	X
	Х
	Х
	Х

	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	200

	15941,5
	1255,6

	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	15941,5
	1255,6

	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	0409
	Х
	200
	15941,5
	1255,6

	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	3.
	Основное мероприятие 1.1. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»:
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	15941,5
	1255,6

	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951

	0409
	Х
	200
	15941,6
	1255,6

	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	Содержание
 автодорог
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

951

X

X

X

4492,9

439,6

450,3

450,3

350,3

350,3

350,3

350,3

350,3

350,3

350,3

350,3

350,3

	Выполнение работ по устранению деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок и других дефектов покрытий): внутрипоселковой дороги х. Костино-Быстрянский, ул. Котельникова от дома №56 до дома № 60
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

951

X

X

X

6958,2

716,0

640,2

740,2

540,2

540,2

540,2

540,2

540,2

540,2

540,2

540,2

540,2

	Восстановление поперечного профиля и ровности внутрипоселковых дорог
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

951

X

X

X

4490,4

100,0

247,1

  264,3

431,0

431,0

431,0

431,0

431,0

431,0

431,0

431,0

431,0

	4.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Костино-Быстрянского сельского поселения
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 2.1. «Мероприятие, направленное на повышение безопасности дорожного движения:
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	X
	[bookmark: _GoBack]X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приобретение и установка дорожных знаков в населенных пунктах

951

X

X

X

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Примечание.
1. Х – данные ячейки не заполняются.
2. Список используемых сокращений:
ВР – вид расходов;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов.

                                                                          Приложение № 4
к муниципальной программе
                                                                       Костино-Быстрянского
                                                                      сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего,
тыс.
рублей
	в том числе по годам реализации

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	15941,5
	1255,6
	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3701,8
	300,6
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2

	районный бюджет
	12239,7
	955,0
	1028,4
	1145,6
	1012,3
	1012,3
	1012,3

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
«Развитие транспортной инфраструктуры Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего
	15941,5
	1255,6
	1337,6
	1454,8
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3701,8
	300,6
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2

	районный бюджет
	12239,7
	955,0
	1028,4
	 1145,6
	1012,3
	1012,3
	1012,3

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе
Костино-Быстрянского
сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

                                                                                                                            продолжение

Расходы
на реализацию муниципальной программы Морозовского района
«Развитие транспортной системы»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	в том числе по годам реализации

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Костино-Быстрянского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2

	районный бюджет
	1012,3
	1012,3
	1012,3
	1012,3
	1012,3
	1012,3

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
«Развитие транспортной инфраструктуры Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5
	1321,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2
	309,2

	районный бюджет
	1012,3
	1012,3
	1012,3
	1012,3
	1012,3
	1012,3

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения

С.Н. Хлебников